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Annotatsiya: Ijtimoiy hayotda sodir bo‘lgan va bo‘ladigan ommaviy hodisalarni o‘rganishda,   

iqtisodiy-statistik tahlil etish va jarayonlarning o‘zgarish natijalariga baho berishda mutlaq va nisbiy 

miqdorlar bilan bir qatorda o‘rtacha miqdorlar ham  keng qo‘llaniladi. Shuning uchun o‘rtacha 

miqdorlarning mazmunini, o‘quvchi yaxshi o‘zlashtirib olgan bo‘lishi kerak. Shu nuqtayi nazardan bu 

masalalar ushbu mavzuda yoritiladi. 

Kalit soʻzlar: dinamika, tuzilma, taqqoslash, solishtirma, jadallik miqdorlari, miqdoriy 

ko‘rsatkichlar, atributiv ko‘rsatkichlar, iqtisodiy ko‘rsatkichlar, makro va mikroiqtisodiy 

ko‘rsatkichlar. 

 

Kirish 

Umumiy holda o’rtacha miqdor taqsimot qatorini siqib ixchamlashtirish jarayonida  

olingan miqdordir. U qatorning katta va kichik hadlari o’rtasida yotadi. SHuning 

hisobiga qator variantlarining soni ko’payadi. Ixchamlashtirish jarayonini davom 

ettiraversak, pirovard natijada qator variantasi bir miqdor bilan ifodalanadi. Variantlar 

soni esa boshlang’ich qatorning jamlama soniga teng bo’ladi. Ana shu miqdor ushbu 

qatorning o’rtacha miqdoridir.  

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili (Literature review)  

O‘rtachalar umumlashtirishning eng keng tarqalgan usullaridan biridir. O‘rtacha 

miqdorlarning statistika fani va amaliyoti uchun o‘ta muhimligi bir qancha olimlar 

tomonidan ta’kidlangan. Angliyalik yirik olim, siyosiy iqtisodning otasi U.Petti 

iqtisodiy muammolarni o‘rganishda o‘rtachalardan keng foydalangan. Masalan, U. Petti 

bir katta yoshdagi kishining kunlik ovqatlanishi, o‘rta xarajatlarni qiymat o‘lchovi 

birligi sifatida ishlatishni taklif qilgan edi. Sotsial hodisalar tabiatini qarama-

qarshiligiga – to’plamda yuqori barqaror, shu bilan bir qatorda, alohida ahamiyatli 

individual asoslangan g’oya bilan belgiyalik olim A.Ketle, statistik ko’rsatkichlarning 

barqarorligi nazariyasiga o’zining juda katta hissasini qo’shdi. Uning fikricha, har bir 

hodisaga doimiy sabablar bir xil ta’sir o’tkazadi. Shu sabablar hodisalarni bir-biriga 

o’xshash qiladi va ular uchun umumiy qonuniyat yaratadi.  

Tahlil va natijalar  
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1.Xo‘jalikda paxta terimchilar turlicha natijaga erishadilar. Birinchi terimchi bir 

kunda – 80, ikkinchi terimchi – 70, uchinchi terimchi 110 kg va hokazo ko‘rsatgichlarga 

erishgan. Bu yakka miqdoriy ko‘rsatgichlarga juda ko‘p omillar ta’sir qilgan. Bu 

omillarga paxtaning yaxshi ochilganligi, terimchining qancha vaqt ishlaganligi, g‘ayrati 

va shu kabilar. Lekin har bir terimchining ko‘rsatgan natijasi asosiy, umumiy bo‘lgan 

omillarni aniqlashda qiyinchilik tug‘diradi. Agarda shu kuni xo‘jalikda 120 kishi 9600 

kg. Paxta tergan bo‘lsa, o‘rtacha har bir terimchining tergan paxtasini umumiy terilgan 

paxta miqdorini terimchilar umumiy soniga bo‘lib aniqlaymiz. Misolimizda o‘rtacha har 

bir terimchi tergan paxta 80 kg dir.  

Ya’ni 9600: 120 terimchiga.          

 

 
 

 Masalan aholi zichligi aniqlashda yashash hududdi maydoni bo’yicha o’rcha aholi 

soniga qarab zichligi aniqlanadi. 

Xulosa va takliflar   (Conclusion&Recommendation) 

O‘rtacha miqdor to‘plamning umumiy darajasini yoki undagi birliklarining 

darajasini tavsiflamasdan, u faqat o‘rganilayotgan belgi umumiy darajasining to‘plam 

birliklariga bo‘lgan nisbatini ifodalaydi. O‘rtacha miqdor o‘zi ta’riflab beradigan 

guruhdagi turdosh bo‘lgan ma’lum hodisalarning hammasiga xos bo‘lgan umumiy tipik 

xususiyatlarni ifodalaydi. Shunday qilib, miqdorlar bir-biridan farq qiluvchi yakka 

miqdorlarning o‘rtachasidir. Ular to‘plam (guruh) birliklari orasidagi tafovutlarni 

Ushbu jadvalda Surxondaryo viloyatining  tumanlari bo’yicha aholining o’rtacha 

Zichligi tahlil qilingan  zichligi  
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umumlashtiradi, shu to‘plam uchun xos bo‘lgan tipik xususiyatlarni, umumiy 

yo‘nalishni ochib beradi. 
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